b. 1338, 21 juli. De deken en het kapittel van de Sint-Servaaskerk hebben aan heer Willem van 
Boxtel hun goederen in Oijen en in Achel, Hamont en Lille verkocht alsmede het patronaatsrecht 
in Oijen en goederen tussen Maas en Waal in Gelre. Het patronaatsrecht in Achel en Lille behoort 
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enkel de proost toe. 1 

... Noverint universi et singuli quod nos, considerantes bona ad nos et dictam ecclesiam 
nostram in villa et parrochia de Oyen ac etiam in villis de Aggel, de Hamont et de Lille per-
tinentia, quibus scilicet bonis et universitati bonorum in dictis villa et parrochia de Oyen ad 
nos et dictam ecclesiam nostram pertinentium ius patronatus ecclesie loci eiusdem est an-
nexum, fore nobis et dicte ecclesie nostre tam inutilia quam etiam onerosa ac volentes dicte 
ecclesie nostre meliora et utiliora providere sive procurare, propter hoc matura deliberatione 
diligentique tractatu sepe et sepius prehabitis inter nos capituloque nostro ad hoc solemp-
niter inducto ac omni solempnitate observata que apud ecclesiam nostram consuevit in tali-
bus observari, de consensu omnium nostrum vendidimus et nos vendidisse recognoscimus 
per presentes nobili viro domino Willelmo, domino de Boxsteyl, militi, rite et legitime 
ementi a nobis universa et singula bona ad nos et dictam ecclesiam nostram in predictis 
villa et parrochia de Oyen necnon in villis de Aggel, de Hamont et de Lille in terris, pratis, 
pascuis, aquis, censibus, redditibus, decimis grossis et minutis necnon cormedis ac rebus 
quibuscumque aliis consistentibus quocumque nomine censeantur cum omnibus bonis 
nostris inter Mosam et Wolum in terra domini comitis Gelrie situatis pro certo, iusto et 
competenti precio, de quo nobis idem dominus de Boxsteyl et ecclesie nostre ad plenum 
satisfecit in pecunia numerata, bona et legali, quoad pretium in utilitatem evidentem eius-
dem ecclesie nostre tenore presentium profitemur fore conversum. Quapropter supradicte 
bona nostra et ecclesie nostre universa et singula cum dicto iure patronatus ecclesie de 
Oyen ac omni alio iure ad nos et ecclesiam nostram in illis pertinente in predictum nobilem 
virum dominum de Boxsteyl, omni modo quo possimus, titulo dicte venditionis pure, sim-
pliciter et absolute transferimus pro se et suis heredibus pro eis iure proprio possidenda ac 
ipsa bona et ipsorum bonorum universitatem tum dicto iure patronatus ac omni iure eis an-
nexo ad opus domini de Boxsteyl et suorum heredum effestucamus et werpimus, nichil 
iuris, proprietatis vel possessionis retinentes in eisdem, volentes et consentientes, quod ex 
nunc predictus dominus de Boxsteyl per se vel per alium seu alios supradicta bona omnia et 
singula ac eorum possessionem absque iuris vel facti offensa apprehendat, habeat et teneat 
libere, pacifice et quiete ac de illis tamquam suis faciat ac facere possit suam liberam vo-
luntatem contradictione cuiuslibet non obstante. Mandamus nichillominus per presentes 
omnibus et singulis nostris officialis, mansionariis et subditis nostris in dictis villis et locis 
consistentibus, quocumque nomine censeantur, quatenus predicto nobili viro domino de 
Boxsteyl suisque heredibus et successoribus de predictis bonis omnibus et singulis quan-
tum in eis est tanquam domino et proprietario bonorum eorundem respondeant et etiam 
faciant ab aliis responderi, hoc intellecto, specificato et excepto quod sepedictus dominus de 
Boxsteyl nullum ius nullamque proprietatem vel possessionem in iure patronatus ecclesi-
arum de Aggel et de Lille sibi retinebit. Illud enim spectat et pertinet pleno iure ad prepo-
situm ecclesie sancti Servatii supradicte, qui nunc est aut pro tempore fuerit, et ad illum in 
perpetuum pertinebit. Etiam alterutra dictarum ecclesiarum de Aggel et Lille solvit nobis et 
ecclesie nostre predicte unam libram nigrorum Turonensium parvorum annui et perpetui 
census, ad quos census annuales duarum librarum nigrorum Turonensium parvorum preli-
batus dominus de Boxsteyl nec sui successores seu heredes nullum ius levandi, exigendi vel 
percipiendi retinebunt. Nos enim prefatas duas libras nobis et ecclesie nostre retinemus. ... 

1  RAL SS kap, nr. 911 (afschrift); DoV, nr. 298. Behandeld in Deel 1, paragraaf 2.8.3. 
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104. 1310: Meeswijk 

a. 1310, juli 15. De deken en het kapittel van de Sint-Servaaskerk hebben aan ridder Jacob van 
Leuth en diens erfgenamen afgestaan de hoge en lage jurisdictie in de villa van Meeswijk met alle 
rechten tot deze villa behorende. 1 

Noveritis quod tenore presentium recognoscimus et in veritate confitemur nos unanimiter 
dedisse discreto viro domino Jacobo milite de Leuthe et suis heredibus et successoribus 
iurisdictionem sive iusticiam altam et bassam, quam habemus in villa de Maswiick, et ha-
buimus ab antiquo, ac in territoriis ipsius ville, que est allodium ecclesie nostre predicte, 
cum omnibus iuribus ad dictam villam de Maswiich pertinentibus, consistentibus in terris 
arabilibus, decimis, piscariis, pratis, censibus et cormediis sive aliis iuribus, in quibuscum-
que consistant, hereditarie tenendam et possidendam ab ipso Jacobo, suis heredibus et suc-
cessoribus in perpetuum pro annuo censu et perpetuo quatuordecim librarum Turonen-
sium parvarum, uno Turronensi grosso, regali bono et legali pro sedecim Turonensibus 
parvis computato, nobis decano et capitulo singulis annis in festo beati Andree apostoli sine 
nostris laboribus et expensis apud ecclesiam sancti Servatii predictam ab ipso et suis suc-
cessoribus persolvendo ... 

b. 1310, juli 15. Zelfde rechtshandeling, maar door Jacob van Leuth beoorkond. 2 

105. 1340 e.v.: Vlijtingen 

a. 1340. Vermelding in de gedeeltelijk bewaarde oudste legger van Vlijtingen van een van de drie 
slagen van het drieslagstelsel: het land van de Sint-Servaaskerk in het territorium Achter de 
Torfshoeve, waar dit jaar wintergraan is gezaaid. 3 

Datum anno domini -mcccxl-. Hec est terra ecclesie beati Servacii Traiectensis. In Fleitingen 
in territorio Retro Curiam Torfs semmata semme hyemali et mensurata post dominicam 
quasimodo, presentibus Johanne de Bemele sculteto, Willelmo Prostman, Liberto de Ci-

1  Bormans / Schoolmeesters, nr. 959; DoV, nr. 258. Behandeld in Deel 1, paragraaf 2.8.3. 
2  Habets, Codex, nr. 95; DoV, nr. 257. Behandeld in Deel 1, paragraaf 2.8.3. 
3  RAL SS kap, nr. 865. Behandeld in Deel 1, paragraaf 3.1.2. 

Vermelding uit 1340 van de gewande “Achter de Torfshoeve” in Vlijtingen (RAL). 
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meterio, Machario de Udenbergh et Arnoldo Hane scabinis, et aliis de villa quampluribus. 
In primis in territorio predicto iuxta plateam dictam Smysstege.